
1 VOL. ill - N° 0644/2023

ISSN->2965-0976

SEGUNDA - 26 DE JUNHO DE 2023

Município de Pastos Bons > MA

EXECUTIVO

r 1
SUMÁRIO

i

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO N“ 21/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2010.2605.00/2023

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 303/2023.
REFERENCIA: ADESÃO 021/2023

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N® 304/2023.
REFERENCIA: ADESÃO 021/2023

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N® 305/2023.
REFERENCIA: ADESÃO 021/2023

1

1

1

1

rr r^EXTRATO mTERMO DÊ ADESÃO^ EXTRATO DE CONTRATO aJ â

processo Administrativo n® 2010.2605.00/2023. A Prefeitura Municipal de

Pastos Bons - MA, das Secretarias Municipais de Administração, Educação e

Saúde, informam a quem possa interessar QUE: CONSIDERANDO as

necessidades das Secretarias Municipais de Administração. Educação e

Saúde, que necessitam Contratação de empresa para os serviços de

sanitização e dedetização, afim de atender as necessidades do município de

Pastos Bons/MA; CONSiDERANDO o Termo de Liberação e Cooperação

Técnica do Órgão Gererwiador; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e

APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa: ADERIU na

forma de CARONA, à Ata de Registro de Preços n® 051/2022, proveniente do

Pregão Eletrônico n” 048/2022, realizado pela Prefeitura São Bernardo /MA,

em que foram registrados os preços da Empresa THIAGO DO R LIMA, de

CNPJ sob 0 n® 23.960,380/0001-01, sediada e localizada na Avenida

Universitária n®436, Bairro Anina, na cidade de Teresina-PI, CEP: 64,049-550,

neste ato representada por seu representante legal, THIAGO DO REGO

LIMA, Brasileiro, Solteiro, empresário, portador do CPF n® 018.225.723-12 e

RG n® 2436880 SSP/PI, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

EVENTUAL Contratação de empresa para os serviços de sanitização e

dedetização, afim de atender as necessidades do município de Pastos

Bons/MA. conforme solicitação constante nos autos deste processo. PASTOS

BONS (MA). 23 de junho de 2023. PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO,

Secretário Municipal de Administração; CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES

— COSTA, Secretária Municipal de Educação; e, VERA LÚCIA FERREIRA

JOSTA MOTA, Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N® 304/2023. REFERENCIA: ADESÃO
021/2023. CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através

da Secretaria Municipal de Educação. REPRESENTANTE: Claudiana Câmara

Guimarães Costa. OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de

sanitização e dedetização. afim de atender as necessidades do município de

Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA; 26/06/2023. CONTRATADO:

THIAGO DO R LIMA, de CNPJ sob o n® 23.960.380/0001-01, sediada e

localizada na Avenida Universitária n®436. Bairro Anina. na cidade de Teresina-

PI, CEP; 64.049-550, neste ato representada por seu representante legal. Sr

THIAGO DO REGO LIMA, Brasileiro, Solteiro, empresário, portador do CPF n®
018.225.723-12 e RG n® 2436880 SSP/PI. DOTAÇÃO; 12.361.0064.1049 .0000

MANUT E FUNC ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0038.1024.0000 MANUT DO QSE - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica. VALOR DO CONTRATO: 321.130,00 (trezentos e

vinte e um mil e cento e trinta reais). VIGÊNCIA; até 31/12/2023. BASE LEGAL:

Lei do Pregão n® 10.520/02. e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Claudiana

Câmara Guimarães Costa. Secretária Municipal de Educação.

FUNDEB 30“^

r
^ EXTRATO DE CONTRATO a
À

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N® 305/2023. REFERENCIA: ADESÃO
021/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através

da Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira

Costa Mota. OBJETO: Contratação de empresa para os sen/iços de sanitização

I e dedetização, afim de atender as necessidades do munícipio de Pastos
Bons/MA. DATA DA ASSINATURA: 26/06/2023. CONTRATADO: THIAGO DO

R LIMA, de CNPJ sob o n® 23.960.380/0001-01. sediada e localizada na

Avenida Universitária n®436. Bairro Anina, na cidade de Teresina-PI, CEP:

64.049-550, neste ato representada por seu representante legal, Sr THIAGO
DO REGO LIMA, Brasileiro, Solteiro, empresário, portador do CPF n®

1018.225.723-12 e RG n® 2436880 SSP/PI. DOTAÇÃO: 10.122.0090.2028.0000
MANUT E FUNC DO FMS -10.302.0091.2040.0000 MANUT DAS ATIVIDADES

HOSPITALARES - 10.301.0095.2033.0000 MANUT ATIV BÁSICAS DE

10.302.0091.2041.0000 SERVIÇOS DE URGÊNCIA E

r
^ EXTRATO DÊ CONTRATO^
i

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N® 303/2023. REFERENCIA; ADESÃO
021/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através

da Secretaria Municipal de Administração. REPRESENTANTE: Paulo Emílio

Alves Ribeiro. OBJETO; Contratação de empresa para os serviços de

sanitização e dedetização, afim de atender as necessidades do município de
Pastos Bons/MA, DATA DA ASSINATURA: 26/06/2023. CONTRATADO:

THIAGO DO R LIMA, de CNPJ sob o n® 23.960.380/0001-01, sediada e

localizada na Avenida Universitária n®436, Bairro Anina, na cidade de Teresina-

PI, CEP: 64.049-550, neste ato representada por seu representante legal, Sr

THIAGO DO REGO LIMA, Brasileiro, Solteiro, empresário, portador do CPF n“

018.225.723-12 e RG n® 2436880 SSP/Pl. DOTAÇÃO: 04,122.0020.2005.0000

MANUT E FUNC DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.39.00
Outras Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VALOR DO CONTRATO:

297.372,00 (duzentos e noventa e sele mil e trezentos e setenta e dois reais).

VIGÊNCIA; até 31/12/2023. BASE LEGAL; Lei do Pregão n® 10.520/02, e Lei

Federal n° 8.666/93 e alterações. Paulo Emílio Alves Ribeiro. Secretário

Municipal de Administração.

SAUDE

EMERGÊNCIA - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

VALOR DO CONTRATO: 480.488,00 (quatrocentos e oitenta mil e quatrocentos

e oitenta e oito reais). VIGÊNCIA; até 31/12/2023. BASE LEGAL; Lei do Pregão
ft® 10.520/02, e Lei Federai n’ 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa

Mota. Secretária Municipal de Saude.

CERTIFICADO DIGITALMENTE

E COM CARIMBO DE TEMPO
1/2EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br


